[image: ]

Об одобрении согласованных проектов международных соглашений и договоров, указанных в разделе I Сетевого графика подготовки в 2010 году проектов международных соглашений и нормативных правовых актов, утверждаемых Комиссией таможенного союза (Решение КТС от 27 января 2010 года № 160)

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 16 апреля 2010 года № 214. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 мая 2018 года № 77.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10.05.2018 № 77 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. Одобрить проекты соглашений и договоров, указанных в приложении к настоящему решению.

      2. Сторонам в срок до 16 мая 2010 года провести внутригосударственные процедуры, необходимые для подписания указанных в пункте 1 настоящего решения проектов соглашений и договоров.

      Члены Комиссии таможенного союза:

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Российской

Федерации

А. Кобяков

У. Шукеев

И. Шувалов

	Приложение
к Решению Комиссии
таможенного союза
от 16 апреля 2010 г. № 214

 Перечень международных соглашений и договоров, указанных в
разделе I Сетевого графика подготовки в 2010 году проектов
международных соглашений и нормативных правовых актов,
утверждаемых Комиссией таможенного союза  (Решение КТС от 27
января 2010 года № 160)

      1. Договор об основных принципах уголовной и административной ответственности за нарушения таможенного законодательства таможенного союза.

      2. Соглашение о взаимной административной помощи таможенных органов государств-членов таможенного союза.

      3. Соглашение о требованиях к обмену информацией между таможенными органами и иными государственными органами государств-членов таможенного союза.

      4. Соглашение о представлении и об обмене предварительной информацией о товарах и транспортных средствах, перемещаемых через таможенную границу таможенного союза.

      5. Соглашение об особенностях таможенного транзита товаров, перемещаемых железнодорожным транспортом по таможенной территории таможенного союза.

      6. Соглашение между государствами-членами таможенного союза о правовой помощи и взаимодействии по уголовным делам и делам об административных правонарушениях.

      7. Соглашение об основаниях, условиях и порядке изменения сроков уплаты таможенных пошлин.

      8. Соглашение о некоторых вопросах предоставления обеспечения уплаты таможенных пошлин, налогов в отношении товаров, перевозимых в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита, особенностях взыскания таможенных пошлин, налогов и порядке перечисления взысканных сумм в отношении таких товаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig